Vereador de Contagem 	 CÂMARA MUNICIPAL DE CONTAGEM

11RUNO ESTADO DE MINAS GERAIS

INDICAÇÃO DE N2 	 /2017
SUBSTITUIÇÃO DE LÂMPADA DE VAPOR DE SÓDIO POR LÂMPADAS DE LED, NA SEGUINTE
PRAÇAS PÚBLICAS: PRAÇA SÂO PEDRO - ENTRE A RUA ROMA E RUA VIENA, BAIRRO
PARQUE RECREIO, NESTE MUNICÍPIO.

Senhor Presidente:

Senhores Vereadores:
Indicamos AO EXCELENTÍSSIMO SENHOR PREFEITO MUNICIPAL DE

CONTAGEM, SENHOR ALEXIS JOSÉ FERREIRA DE FREITAS, ouvida a Casa consoante às

disposições regimentais vigentes, solicitando ao órgão competente da municipalidade, a

substituição 	mpad 	e v-,---  je sódio por lâmpadas de led, na seguinte Praça Pública:

Praça São Pedro - Entre a RUd Roma e Rua Viena, Bairro Parque Recreio, Neste Município.

Mais Informações com Thalles Benzaquen, Telefone: 994146646.

Palácio 1° de Janeiro, Sala das  Reun)ões, 11 De Abril De 2017.

BRU NO BARREIRO
- VEREADOR-DECONTAGEM -

JUSTIFICATIW..

ria necessiG.Je de troca, pois as lâmpadas que estão atualmente no local

não estão iluminando a rua por completo, deixando o local escuro fazendo com que os

moradores passem por dificuldades. Esta solicitação é uma reivindicação dos moradores e

freqüentadores da praça. O objetivo é melhorar a iluminação e a segurança no período

noturno, pois na localidade já ocorreram vários assaltos, abordagens de marginais e

desocupados.

Confiantes na adesão dos pares esperamos obter o apoio do

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal.

10,deJanííro, Saia 4s Runiões, 11 De Abril De 2017.

P R C V A'Q tç

BA
C  IRO

ÓONTAG EM -

brunobarreiro©brunobarreiro. com, bn (31) 3359-8736

Praça São Gonçalo 18- Centro Contagem/MG CEP 32017-170